CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 320/2025
Senhor Presidente,

CONSIDERANDO o valor inestimável da literatura e da cultura para o desenvolvimento
social e pessoal, e a importância de incentivar e reconhecer talentos locais;

CONSIDERANDO a iniciativa do jovem escritor Henrique Magalhães, que em noite de
autógrafos na OAB Bebedouro, lançou sua primeira obra, “O Manual que a Vida não te
Deu”;

CONSIDERANDO que o livro é uma valiosa contribuição que “reúne 25 princípios de vida
sobre ética, moral e autoconhecimento”, com o objetivo de ajudar o leitor a “compreender
o que é preciso para crescer na vida e alcançar o sucesso de forma íntegra”;

CONSIDERANDO, que o sucesso do evento, que contou com a presença de familiares,
amigos, autoridades e leitores, foi reflexo da organização e do apoio da OAB Bebedouro e
de todos os envolvidos.

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência e
seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO, ao
jovem escritor Henrique Magalhães por sua obra inspiradora e pelo seu exemplo de
superação, dedicação e sucesso, à OAB Bebedouro, na pessoa de seus representantes,
pelo inestimável apoio e por sediar o evento lançamento, promovendo a cultura da cidade
e a todos os organizadores e familiares que contribuíram para o sucesso da noite de
autógrafos.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de outubro de 2025.

Jorge E. Cardoso Rocha
VEREADOR – UNIÃO BRASIL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
31

23
/2

02
5

-
29

/1
0/

20
25

 -
 1

1:
43

 -
 F

8H
3-

W
E

53
-0

D
34

-4
V

1P

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 29 de outubro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=F8H3WE530D344V1P, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: F8H3-WE53-0D34-4V1P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
31

23
/2

02
5

-
29

/1
0/

20
25

 -
 1

1:
43

 -
 F

8H
3-

W
E

53
-0

D
34

-4
V

1P

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=F8H3WE530D344V1P
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F8H3WE530D344V1P
		2025-10-29T11:43:34-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura